
   

 

 

 

L:\PN 2021_2027 FINANZIAMENTI\PON FSE+ 593692024 - PIANO ESTATE 2023.2024_2024.2025\35.Graduatoria Avviso prot.1113.VI.3 del 16-04-2025.docx 

 

 

 

 
 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

  ISTITUTO COMPRENSIVO DI LEFFE 
 Via Locatelli, 44 – 24026 Leffe (BG) - Tel. 035/731350 - C.F. 90017470163 

BGIC853009@istruzione.it - BGIC853009@pec.istruzione.it 
  www.icleffe.edu.it - Codice univoco per Fatturazione Elettronica: UFUUKA 
 

 

  Oggetto: GRADUATORIA PER NOMINA ESPERTI E TUTOR - AGOSTO-SETTEMBRE 2025 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+ 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità. 

CUP G54D24001640007  -  Final Show - Espectáculo Final 

CNP ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-167 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 
10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

VISTA la decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

 

 

 

B
G

IC
85

30
09

 -
 A

E
F

8D
B

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

58
 -

 0
3/

05
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
IA

T
E

R
E

S
A

 A
M

O
D

IO

mailto:BGIC853009@istruzione.it
mailto:BGIC853009@pec.istruzione.it
http://www.icleffe.edu.it/


L:\PN 2021_2027 FINANZIAMENTI\PON FSE+ 593692024 - PIANO ESTATE 2023.2024_2024.2025\35.Graduatoria Avviso prot.1113.VI.3 del 16-04-2025.docx 

 

VISTA la candidatura dell’Istituto n.3918 del 30/05/2024  

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n° 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in 
oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 
2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTE le delibere di adozione dei progetti facenti capo al PN Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 - Fondi Strutturali Europei, del Collegio docenti n. 28 del 26/01/2024 e 
del Consiglio di Istituto n. 103 del 31/01/2024 

CONSIDERATO  il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022/2025 approvato 
dagli organi collegiali previsti ed in coerenza con le previsioni del piano stesso  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 29/01/2024 di approvazione del Programma annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024 

VISTO il D.I. n.  129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

RICHIAMATO il decreto di iscrizione a bilancio Prot. n. 4789 del 24/06/2024 del finanziamento del progetto in 
oggetto 

VISTA la Determina Dirigenziale n.65 prot. n. 1101/VI.3 del 15/04/2025, con la quale si è avviata la 
procedura selettiva per Esperti e Tutor per la realizzazione dei progetti in oggetto, sezione di 
agosto/settembre 2025 

VISTO l’avviso di procedura selettiva per le figure professionali di Esperto e Tutor Prot.n.1113/VI.3 del 
16/04/2025 

VISTA  l’integrazione Prot. 1209/VI.3 del 29/04/2025 

VISTO il verbale e il prospetto delle istanze pervenute Prot.n. 1256 del 03/05/2025 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria provvisoria: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) PROGETTO MADRELINGUA INGLESE SCUOLA PRIMARIA 
“FAIRY TALE AND FINAL SHOW” 

posizione ruolo cognome e nome punteggio 

1 ESPERTO MC CARTHY LEA KELLY 32 

1 TUTOR MACCARI EMANUELA 21 

2) PROGETTO MADRELINGUA INGLESE SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“TRAVELLING AROUND THE WORLD” 

posizione ruolo cognome e nome punteggio 

1 ESPERTO MC CARTHY LEA KELLY 32 

1 TUTOR CARRARA NADIA 21 

B
G

IC
85

30
09

 -
 A

E
F

8D
B

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

58
 -

 0
3/

05
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
IA

T
E

R
E

S
A

 A
M

O
D

IO



L:\PN 2021_2027 FINANZIAMENTI\PON FSE+ 593692024 - PIANO ESTATE 2023.2024_2024.2025\35.Graduatoria Avviso prot.1113.VI.3 del 16-04-2025.docx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni 
lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione dello stesso.  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva, senza ulteriore ripubblicazione. 

 

Il presente atto è immediatamente esecutivo e per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti 
i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito di questa 
istituzione scolastica. 

 
 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Mariateresa Amodio 
(documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROGETTO IL D.S. DOTT.SSA MARIATERESA AMODIO 
IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ASS. AMM.VA CABRINI SILVIA  

 

3) PROGETTO MADRELINGUA SPAGNOLO1 SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“DANZAS TRADICIONALES DE ESPAÑA Y DE LOS PAÍSES LATINOAMERICANOS” 

posizione ruolo cognome e nome punteggio 

1 ESPERTO SERVALLI DANIELA ALEXANDRA 31 

1 TUTOR TRIVELLA CLAUDIA 31 

4) PROGETTO MADRELINGUA SPAGNOLO2 SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“DANZAS TRADICIONALES DE ESPAÑA Y DE LOS PAÍSES LATINOAMERICANOS” 

posizione ruolo cognome e nome punteggio 

1 ESPERTO SERVALLI DANIELA ALEXANDRA 31 

1 TUTOR BERETTA MONICA 19 

B
G

IC
85

30
09

 -
 A

E
F

8D
B

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

58
 -

 0
3/

05
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
IA

T
E

R
E

S
A

 A
M

O
D

IO


		2025-05-03T12:59:44+0200
	Mariateresa Amodio




